
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Операції, що на період дії правового режиму воєнного стану чи надзвичайного стану 

не вважаються реалізацією пального визначено п. п. 14.1.212 п. 14.1 ст. 14 Податкового 

кодексу України. 

За інформацією, розміщеною на офіційному вебпорталі ДПС України 

(https://tax.gov.ua/media-tsentr/novini/578373.html), враховуючи зміни до п. 216.3 ст. 216 ПКУ, 

по зазначених операціях не виникатиме податкове зобов’язання з акцизного податку. 

На такі операції у суб’єктів господарювання, які: 

а) є платниками акцизного податку – виробниками пального або особами, які 

реалізують пальне, виникатиме обов’язок: 

складати заявку на поповнення (коригування) залишку пального та відповідно 

акцизну накладну, розрахунок коригування акцизної накладної на такі операції, які віднесено 

до втраченого пального (код операції для складання в одному примірнику 2 – втрачене, 

зіпсоване, знищене пальне (п. 214.7 ст. 214 та п. 216.3 ст. 216 ПКУ); 

відображати у додатку 1 прим.1 та додатку 10 до декларації акцизного податку такі 

операції; 

б) отримують пальне виключно для потреб власного споживання чи промислової 

переробки і є платниками акцизного податку з реалізації пального – виникатиме обов’язок 

складати акцизну накладну на такі операції, які віднесено до втраченого пального (код 

операції для складання в одному примірнику 2 – втрачене, зіпсоване, знищене пальне (п. 

214.7 ст. 214 ПКУ та п. 216.3 ст. 216 ПКУ)). 

При цьому не виникає обов’язок додаткового отримання ліцензії на право оптової 

та/або роздрібної торгівлі для здійснення таких операцій; 

в) отримують пальне виключно для потреб власного споживання чи промислової 

переробки і не є розпорядниками акцизних складів – платниками акцизного податку з 

реалізації пального – не виникатимуть обов’язки: 

отримувати ліцензію на право здійснення оптової або роздрібної торгівлі пальним; 

реєструватися платниками акцизного податку та реєструвати акцизні склади; 

враховувати обсяги пального, безоплатно переданого на зазначені потреби, при 

обрахунку обсягів, які суб’єкти господарювання мають право отримати протягом року на 

зберігання з метою використання виключно для потреб власного споживання (1000 куб. м та 

платник єдиного податку четвертої групи –10000 куб. м). 
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

квітень – 2022, наклад 50 прим. 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

